ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №018/01/11-453/2021 И О
ПРОДЛЕНИИ СРОКА ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

26 августа 2021 года                                                                                            г.
Ижевск

Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:
председатель Комиссии – ***, руководитель управления; члены Комиссии
– ***, старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля; ***, ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

в присутствии: * * * – представителя ООО «ОП «Делохранитель» по
доверенности; *** – представителя ГКУ УР «РЦЗ УР»,

в отсутствие иных лиц, участвующих в рассмотрении дела и надлежащим
образом уведомлённых о дате и времени заседания Комиссии,

рассмотрев материалы дела № 018/01/11-453/2021, возбужденного в
отношении ООО «ЧОО «Ижевская служба безопасности», ООО «ЧОО
«ИЖСБ», ООО «ОП «Делохранитель» по признакам нарушения пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Определением по делу №018/01/11-453/2021 от 22.07.2021, рассмотрение
дела назначено на 26.08.2021.

В ходе рассмотрения дела Комиссией установлено, что признаки
нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Закона «О защите конкуренции»,
помимо установленных, также усматриваются в действиях ООО «ЧОО
«Ижевская служба безопасности» и ООО «ОП «Делохранитель» при
участии в торгах №0813500000121005073. Вывод о наличии признаков
нарушения антимонопольного законодательства при участии в торгах
№0813500000121005073, выразившихся в заключении запрещённого
антимонопольным законодательством антиконкурентного соглашения
сделан Комиссией на основании материалов, представленных АО «АГЗ

РТ» в совокупности с материалами настоящего дела.

В частности, установлено, что при подаче заявок на участие в торгах №
0813500000121005073 названные общества используют совместную
инфраструктуру, указанную в определении о назначении настоящего
дела. Кроме того, в качестве косвенных доказательств заключения
антиконкурентного соглашения отнесено и непосредственное поведение
участников на торгах. При фактическом наличии лицензий на частную
охранную деятельность у ООО «ЧОО «Ижевская служба безопасности» и
ООО «ОП «Делохранитель», последнее не приложило указанный документ
в составе заявки на участие в закупочной процедуре №
0813500000121005073 «зеркальное» поведение зафиксировано при
участии в торгах №0813500000121000167.

Исследовав имеющиеся в деле доказательства, Комиссия приходит к
выводу, что принятие законного и обоснованного решения в данном
заседании невозможно и в связи с необходимостью получения
дополнительной информации.

При этом определение о назначении дела к рассмотрению вынесено
председателем комиссии 02.06.2021.

Статьей 45 Закона «О защите конкуренции» определено, что дело
рассматривается Комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со
дня вынесения определения о назначении. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных главой 9 Закона «О защите
конкуренции», указанный срок рассмотрения дела может быть продлен
комиссией, но не более чем на шесть месяцев. Трехмесячный срок
рассмотрения дела истекает 02.09.2021. В связи с тем, что рассмотрение
дела подлежит отложению, то есть будет рассматриваться за пределами
трех месячного срока, имеются основания для продления срока
рассмотрения дела.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 5 статьи 41,
частью 1 статьи 45, частями 1,2 статьи 47 Закона «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 018/01/11-453/2021.
2. Назначить рассмотрение дела № 018/01/11-453/2021 на 29

сентября 2021 года в 10 часов 00 минут (время местное) в

помещении Удмуртского УФАС России по адресу: ул. Ухтомского,
дом 24, 3 этаж, каб. 301 (зал заседаний).

3. Продлить срок рассмотрения дела № 018/01/11-453/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства на 6 месяцев до
02.03.2022.

4. Ответчикам по делу – ООО «ЧОО «Ижевская служба
безопасности», ООО «ОП «Делохранитель» в срок до 22.09.2021
представить в Удмуртское УФАС России письменные пояснения
относительно участия обществ в торгах № 0813500000121005073.

Лица, участвующие в деле вправе представить документы и информацию,
которые будут способствовать рассмотрению настоящего дела.

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела,
не заверенные нотариально, должны быть заверены подписью
руководителя и скреплены печатью.

Представленные документы должны иметь необходимые реквизиты (дату
и исходящий номер).

При направлении документов и информации просьба ссылаться на наш
исходящий номер и дату.

Информация, являющаяся конфиденциальной, коммерческой или иной
служебной информацией, должна быть оформлена в соответствии с
действующим законодательством.

Лица, участвующие в деле, их представители для участия в рассмотрении
дела должны иметь при себе документ, удостоверяющий личность,
документ, подтверждающий полномочия лица (доверенность, приказ о
назначении).

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Ижевск,
ул.Ухтомского, 24, каб. 315, предварительно согласовав дату и время по
тел. (3412) 57-22-59 с ***.

Председатель Комиссии                                                      ***

Члены Комиссии                                                                   ***

                                                                                              ***